REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MONTALLEGRO

( Libero Consorzio Provinciale di Agrigen o)

' DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

T.\f]; o,
delregistro o . s | | ,
& Assegnazione risorse al Dirigente del Set:ore I per aggiornamento ¢
riconversione sistema integrato di gestione dei servizi demografici,
pacchetto ANPR e JDemos.

L'anno duemiladiciotto , il giomo _ £4MGALEL- 41 oo ottobre , dalle ore
22, e ss., nella sala delle adunanze di questo Comune, regolerniente convocata ai sensi di
legg

LA GIUNTA MUNICIPAL E

81 © riunita con la presenza dei Signori:

COMPONENTI T Carica TP esente Asscit

[}

SCALIA Caterina ISindaco p ﬁe?%whw & Qﬁr;’{* Y
» SRV ANA

SCHEMBRI Volpe Franceseo !Sindaco <. ¢/ 'l / o

PYAZZ.A Salvatore Giuseppe | Assessore \\\.ﬁ Z\ -
e e m i [ - iy U " T — ;‘.u LY P, I —

Assessori assegnati per statuto: 3; in carica: 2.

Partecipa il Segretario comunale Dolt.ssa Teresa Burgio, con funzioni consultive,
referenti e di assistenza ai sensi dell’art. 97 del T.U. n, 267/2000.

Assume la presidenza della seduta i} Sindaco Geom. Caterin: Scalia, la fuale, accertato

che 'odierna seduta & valida per il numero legale degli intervenuti, di hiara aperta la discussione
ed vita i convocati a deliberare in ordine all'argomento in oggetto in licato.,

(Pagina | di 4)



PROPOSTA

Premesso che:

— fa gestione dei servizi demografici dell’ente dal 2000 alla data odierna si avvale di un sistema
integrato, il DemosWin a suo tempo fornito dalla ditts Maggioli Spa di Santarcangelo di
Romagna;

— detto sistema ¢ oramai obsoleto rispetio alle innumerevoli novitd che sono staie introdotie
lall’accavallarsi della normativa di questi ultimi anni;

- 41 rende assolutamente necessario provvedere all’aggiomamento per potere assolvere alle nuove
funzionalitd richiesta dalla normativa; '

Vista la nota, acquisita al n. 5200 del protocollo dell’ente in data 23/07/2018, con cui il
refuente commerciale della ditta Maggioli Spa ha fatto pervenire un preventivo di spesa allegato
alli proposta di acquisto del “pacchetto ANPR™ che, a fronte di un contratto di assistenza treinnale,
comprende tutti i servizi necessati quali, ad esempio, analisi ¢ confronto tra la base dati anagrafica ¢
le regole di popolamento della ANPR (Anagrafe Nazionale della Popolazione Residente),
comsulenza ¢ analisi delle situazioni anomale del diagnostico e loro soluzione, software di
popolamento/trasferimento dati da APR a ANPR, etc.;

Ritenuta I'urgenza di provvedere a deliberare in ordine alla presente, atteso che il nuovo anno
scolastico € gid iniziato;

Acquisiti § prescritti pareri da parte dei responsabili dei servizi interessati in ordine alla
regolarita tecnica ¢ alla regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria;

PROPONE

peri motivi di cui in premessa e che qui di seguito devono intendersi trascritti e richiamati, di:

— Assegnare la complessiva risorsa finanziaria di € 7.743,34 al Dirigente del Settore T affinche
povveda agli atti gestionali relativi all’aggiomamento e riconversione del sistema integrato di
gestione dei servizi demografici, mediante Iacquisto del “pacchetto ANPR.” della Maggioli Spa,
comprende il nuovo software denominato Jdemos, il passaggio all’ ANPR ¢ alla CIE, a valere sul
bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario:

- Assegnare ulteriore risorsa di € 8.078,68, relativa al 2019 (€ 4.03 4,34) ¢ al 2020 (€ 4.039,34),
secondo e terzo anno del triennio di assistenza;

— Imputare la spesa derivante dalla presente:
~quanto a € 7.743,34 al cap. 1091 del bitancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

- quanto a € 8.078,68 al medesimo capitolo degli esercizi finanziari 2019 e 2020, nella misura dj
€4.039,34 per ciascun cscreizio;
Dichiarare Ia deliberazione che approva la presente proposta di imiuediata esecutivita,

Addi, T ottobre 2018
& del Settore T

e Ll.l}{iira
1A

mzf)lz’f‘“/\a‘;agndncme risorse al Dirigente del Settore I per aggiornamento © ticonversione del sistema integrato
di gestione dei servizi demografici, pacchetto ANPR & JDemos.”
{Pagina 2 di 4)




LATATATLVLTLVL VWY

Sulla proposta che precede, hanno formulato i seguenti pareri:

REGOLARITA® TECNICA
At sensi dell’art. 53 della legge 8 givgno 1990, n. 142, recepito dallzet, 1, commal, lettera 1), della
LR 11/12/1991, n. 48, nel testo quale risulta sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30, ¢
dell’art. 147-bis del vigente D.lgs 267/2000, come introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge
n. 213/2012, s esprime pavere favorevole in ordine alla tegolaritd tecmca e alla correttezza
amministrativa.
Addi,

/
REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Visto il predetio parere di regolaritd tecnica, si esprime parere favoravole in ordine alla regolaritd
contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt, 15], vomma 4, e 147-bis, commal,
del vigente D.lgs 267/000, come introdotto dall'art. 3, comma 1, lgfters d), legge n. 213/2012.
Addi, .

CC’:‘Q,LJ . G%.\AMW

R

\I.EMQ}.‘?.SPONS ABILIE 1) ""lf*ll?.\r"]]Zlf() FINANZIARIO

LT RS

.........................................................................

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la legge 8/6/1990, n. 142, recepita in Sicilia con la L.R. 11/12/19991, n, 48,

Vista la legge regionale 3/12/1991, n. 44;

Dato atto che sulla proposta presa in esame, ai sensi e per gli efletti dellart. 53 della legge
08/06/1990, 1, 142, recepito dall’art. 1, comma 1, lettera 1), della L. .. 11/12/1991, n. 48, nel testo
quale risulta sostituito dall*art. 12 della L.R. n. 3072000, sono stati a-quisiti i pareri favorevoli in
ordine alla regolarita tecnica dei regponsabill <dei servizi interess:i i o dell’organo di revisione
contabile;

Ritenuto che la proposta lesté esaminata sia meritevole di accoglimento con la narrativa ed il
dispositivo in essa contenuti;

Tutto ¢io premesso e considerato.

Visto il vigente O.R.EE.LL. e lo Statuto comunale.

Con voti unanimi ¢ palesi, espressi per alzata e seduta,

DELIBERA

di approvare la parte narrativa e motivazionale ed 1] dispositivo detla proposta testé fﬂSE:ll'}’].i.]'.lﬂftfrl., che
i :
Uk s'intendono lll'fifbfg;.l‘ﬂhl‘lc]'ltﬁ riportatl.

.........................................

Successivamente, con separala unanime votazione, espressa per alzat: ¢ seduia,
LA GIUNTA COMUNALE
considerata Purgenza di consentire I"assunzione deghi atli conseguent
DELIBERA
di dichiarare Ja presente deliberazione di immediata esecutivita.

GM. 43.2018 “Assegnazione risorse al Dirigente def Settore £ per aggiomamento . riconversione del sisterma istegrato

di gestione det servizi demoprafici, pacchetto ANPR e TDemos.”
(Paging 3 di 4)



Letto, contermato e sottoscriito:

bINI)A( O - PRESIDENTE
1. Cater @;Ev alia
L oA

L/ASSESSORE ANZIANO L. SEGHK u)j( [0 COMUNALE
Sch.cr-n’lﬂﬁ Volpe Frances presa ft;\u] gio

o Dot Ese
.

A CERTIFICATO DI PUBBLICAZIO I

MZ (Al 1T LR I12/199Y, 0, 44 e, o art. 32 Logoo 69/ H9)

Il sottoseritto segretario comunale, visti gli atti di ufficio ¢ su con, vrme attestazione dell'addetto
alla pubblicazione degli sull'albo on line,
attesta
che il presente provvedimento, in rispetio dell'art. 6 della legge n glonale 26/06/2015, n. 11, &
pubblicato per gquindici gpl()rm consecutivi dalla data odierna all'Al.o Pretorio online, 1Rt|tmm ai
sensi ¢ per ghi effetti di cul all'articolo 32 della legge 18 giugno 2009 n. 69 sul sito istituzionale del
Comune,

Addi,

L'Addetto alla pubblicazione sull'albo on line

IL SEGR TARIO COMUNALE

H sottoseritto Segretario comunale, visti gli atti d'afficio,
atlesta
che la presente deliberazione:
X e d?vm‘r:tiit&l eseeutiva il _ 99 Lo / hetd
1 perché dichiarata di immediata esecutivita (art. 12, comma 2, della L.R. 44/9 1)
(3 decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione (art. 12 comma 2, L.R. 44/9 1)
[ non essendo soggetta a controtlo, in quanio meramente ¢ secutiva di altra deliberazione
{art. 4, comma 5).

Dalla residenza municipale, 1j 05 /0 [aciz

,-/ YRIO ¢ OMUNALE

1L, S'IEIG%_& )

e

G.M. #2018 “Aaw;*mnom risorse al Dlngmio del Settore | per dmﬁmmamenm riconversione del sistema mmgmto

di gestione dei servizi demograficr, pacchetto ANPR ¢ FDemos.”
(Fagina 4 di 4)



